15 ראו, למשל: Oren Gross "Once More unto the Breach' The Systemic Failure of Applying the European Convention on Human Rights to Entrenched Emergencies" 23 *J. Int'l L.* (1998) 437–501

שהוחלפו כעבור תשעה ימים בפקודה מניעת טרור, תש"ח-1948.¹⁶ הרקע הכללי היה רצה מתווך האו"ם, הרוזן פולקה ברנדיט, והחלטתו של ראש הממשלה ושר הביטחון, דוד בן-גוריון, בדבר חיסולו הארגוני של לח"י (ספטמבר, 1948). העתירה נדחתה בנימוק פורמלי שלא הוכחו יסודות של חוסר תוס'לב או פעולה ללא סמכות בהכרות הממשלה. בית-המשפט העליון קבע:

פרשת ברון אינה אס-כן שריד ארכאי לזמנים שחלפו, אלא עדות לנטייה ממושכת ורחבה של הממסד לכופף את ראשו ולשתף-פעולה עם הפרות חוק, והכל בשם הביטחון הלאומי. עתה, לאחר שנוכחנו בניכוס המשפט במסגרת הפוליטיקה של המדינה בשם "מניעת טרור", אחזור לדון בפקודת מניעת טרור.

פקודת מניעת טרור, תש"ח-1948, נחקקה עקב הרצון של האליטה השלטונית בראשות מפא"י, כמפלגה דומיננטית, לנכס, לרכז ולהבנות את הכוח הצבאי. המציאות היישובית הקדם-מדינית כללה צבאות מפלגתיים, מחתרות, שהיו עלולים להעמיד בסכנה לא רק את השליטה הישראלית בירושלים, כי אם את קיומה של ממלכתיות יהודית-ישראלית בכלל.

ניתן אומנם לתת הכרזה כזו גם ללא אישור מראש, אך במקרה כזה, ההכרזה על ארגון כעל ארגון טרוריסטי חייבת לקבל את אישור שני בתי הפרלמנט בתוך ארבעים יום מיום מתן ההכרזה.

פיקוח פרלמנטרי כזה אינו קיים כמעט בישראל. סעיף 24 לפקודת מניעת טרור קובע כי "פקודה זו לא תחול אלא בתקופה שקיים במדינה מצב של חירום בתוקף אכרזה לפי סעיף 9 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948". לפי חוק-יסוד: הממשלה הקודם (משנת 1968), מנגנון פיקוח פרלמנטרי על הפעלת הפקודה לא היה קיים כלל לנוכח קיומו של מצב-חירום. עובדה זו היא בעלת משמעויות חמורות של הפרת זכויות-אדם, במיוחד כאשר מצב-חירום כזה הינו ממושך מאוד. חוק-יסוד: הממשלה מ-1992 האריך את מצב-החירום שהוכרז לפי סעיף 9 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948, ולפיכך ולמרבה החומרה, גם פקודת מניעת טרור תקפה.³⁴

עם זאת, המצב המשפטי הקיים כיום טוב יותר במקצת מבחינה פורמלית. תוקפה של הכרות חירום כזו מותלה לשנה, ואחר-כך הכנסת רשאית להכריז על המשך מצב-החירום, ואם לא הכריזה כאמור, מצב-החירום בטל.³⁵ אס-כך, החוק זימן לכנסת אפשרות לשנות את המצב המשפטי שהיה קיים בישראל עוד לזמן 1948.